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AAN : Gemeenteraad

VAN : wethouder M.R. Ferwerda namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  29 januari  2025

BETREFT : Beantwoord ing artikel 42 vragen van de fractie LPF over ongebru ik te zoutops lag in De L ie r en toekomst Gemeentewerf Naaldwi jk en Monster


Op 18 november 2024 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie LPF over de ongebru ik te zou tops lag in De L ie r en toekomst Gemeentewerf Naaldwi jk en Monster . Ing evolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Wanneer denkt de wethouder de locat ie daadwerkelijk te kunnen gaan inr ichten en in gebru ik te nemen a ls waarvoor deze is aangekocht?


Antwoord 1

Op di t moment werken we aan een volledige pro jectbeschr i jv ing . W i j vragen pas middelen aan de raad a ls het p lan en de raming klaar z i jn . Op het terre in staan tijdelijk chalets gesta ld . Als het gehele terre in vr i j is , kan het project starten. Hiervoor z i jn diverse vergunningen nodig. De voor lop ige planning is dat we de locat ie voor de winter van 2027 in g ebru ik nemen.


Vraag 2

Welke aanpassingen zi jn er nog nodig om de locat ie a ls zou tops lag in gebru ik te nemen en welke kosten zi jn hiermee gemoeid?


Antwoord 2

We moeten het terre in ophogen en de locat ie opnieuw inr ichten , zodat het veilig is om te werken en voldoende ops lagcapaci te i t heeft . W e zorgen ervoor dat we duurzame mater ia len gebruiken, energie en water besparen, en de hoeveelheid afval beperken. De kosten voor de bouw van de zoutops lag worden voor lop ig geschat op € 5.065 .000. Als de technische plannen en tekeningen zi jn goedgekeurd, berekenen we de definitieve kosten. W i j vragen dan om de benodigde middelen van de raad.


Vraag 3

Kan de wethouder aangeven welke gevolgen er z i jn op de huid ige gemeentewerf nu de verhuiz ing van de zoutops lag naar De L ier nog steeds n ie t i s uitgevoerd? Heeft d i t to t ext ra kosten gele id en wat z i jn de kosten van de ops lag van de tijdelijke woonuni ts?


Antwoord 3


B i j een u i t ruk i .v .m. g ladheidsbestr i jd ing overdag , kan het nodig of wenselijk z i jn om tijdelijk de mi l ieust raat te sluiten voor het publ iek . W e weten dat de locat ie qua ru imte beperk ingen heeft , wat soms leidt to t kleine schade (ongeveer 20.000 -30.000 euro per jaar) . De kosten voor he t s ta l -

len van de tijdelijke woonuni ts op de nieuwe locat ie z i jn laag en bestaan vooral u i t klein onderhoud.
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Vraag 4

Tijdens he t aankoopproces van de zou tops lag is gemeld dat de verp laats ing van de zoutops lag een aanze t zou worden om de huid ige gemeentewerf te verbouwen of o p zoek te gaan naar een nieuwe locat ie? Kan de wethouder aangeven wat de s tand van zaken is wat betreft de huid ige gemeentewerf in Naaldwi jk?


Antwoord 4

De strategische aankoop van de PZH- locat ie in De L ier is gedaan met a ls doel om de g ladheidsbestrijding geheel daarheen te verp laatsen. Hierdoor onts taat e r meer ru imte op de bestaande werf om zo de huid ige m i l ieust raat goed bere ikbaar te houden voor onze inwoners. In het investe -

r ingsprogramma 2025 e .v. van de gemeente W est land is ook een post opgenomen voor de verbeter ing van het terre in van de wer f in Naaldwi jk . .

Op langere termijn kijken we ook naar een andere locat ie voor de werf en mi l ieust raat , d ie meer centraal  l ig t .


Vraag 5

Is a l bekend wat er met de gemeentewer f in Monster gaat gebeuren nu HVC graag een deel van deze locat ie in gebru ik wi l gaan nemen?


Antwoord 5

Een deel van het terre in van de gemeentewerf in Monster is verhuurd aan HVC. Het gebru ik van de gemeentewer f in Monster is voora lsnog hetzelfde . De mi l ieust raat blijft voor onze inwoners beschikbaar op de locat ie en ook de openingst i jden veranderen n ie t .

